

Norsk Telegrambyrå melder fra Oslo at Quislings statsråder har meddelt biskop Berggrav avskjed uten noen rett til embedsplikten eller verdighet. Han vil nå bli å betrakte som privatperson. I den framstilling som er gitt fra quislinghold heter det at biskop Berggrav selv har underrettet det såkaldte kirkedepartement om at han trekker seg tilbake fra sitt embede. De nærmere omstendigheter omkring biskop Berggravs avskjed har man ennå ikke full klarhet over, men det er en kjent sak at tyskerne har satt i gang en voldsom kampanje mot kirken og dens menn ikke bare i Norge men også i Tyskland og at biskop Berggrav personlig den siste tid har vært utsatt for sterkt angrep, både fra quislingenes og fra tyskerne side. I en redaksjonell artikkel i Stockholmsavisen "Dagens Nyheter" heter det ilag: Meldingen om at biskop Berggrav nå må betraktes som privatperson kom neppe uventet. Etter de voldsomme angrep som Oslobispen i den senere tid har vært gjenstand for fra quislingene og de ledende tyske myndigheter. Ikke desto mindre bli biskop Berggravs avskjed, ikke bare av flertallet innen det norske folk, men også her i Sverige, bli betraktet som en av milepelene på Norges lidelsesvei. I en artikkel i det svenske tidsskrift "Vecko Journalen" heter det om biskop Berggrav; at han er nordens fremste nålevende kirkemann. Ingen kan med samme autoritet som han tale på kirkefolkets vegne. Etter Nathan Söderbloms bortgang visste og erkjente våre nordiske kirker at han var arvtogaren. De lignet hverandre i meget. Det var over dem begge den samme personlige gave til å fortelle, gripe og fange. I samme artikkel heter det om den annen leder av den norske kulturfront, professor Seip: Professor Seips ledelse av Universitetet var fast og human. Både i sitt eget land og i nabolandene hadde han vunnet anseelse for sin noble karakter og sin uopstikkelige rettferdighet. Han følte ansvar for sin forvaltning, han hadde videnskapelig samvittighet; derfor kunne han ikke være med på å forvandle sitt universitet til en partihoyskole. Dagens tilfeldige herrer måtte hevde seg på ham. Hans personlighet utløser deres raseri fordi den er så grunnlig ulik deres egen. I sin stolte reising er den en utfordring. - Etter denne hylfest til de to ledende personligheter innen norsk kulturliv, skrives i "Vecko Journalen" til slutt: Det er en trøst å vite at åndens provinser ikke kan erobres ved tekniske midler. Mennesker drepes, lemlestes og pines, men ånden er utilgjengelig for ill og smerte.

Britiske bombefly angrep også i natt Kiel hvor en av de store tyske krysserne ligger til reparasjon. 3 britiske fly savnes. Man tror at alle de tre tyske krigsskipene som nylig kom seg unda fra Brest nå er kampdyktige. Det britiske flyvåpen har funnet "Scharnhorst" og "Gneisenau" den ene i Wilhelmshafen og den andre i Kiel. En 10.000 ton krysser som man tror er "Prinz Eugen" er blitt tauet inn til Trondheim etter at den ble belært av en britisk undervannsbåt. Det er således bare 4 tyske hovedskips igjen som kan stikke til sjøs. På bare 14 dage har den tyske flåtes kampkraft fått en alvorlig svekkelse. Enkelte eksperter hevder at resultatet av angrepene mot "Gneisenau" "Scharnhorst" og "Prinz Eugen" er en av de strategisk sett viktigste flåteaksjoner i denne krigen. Slagskipene som er satt i terrdøkk i Kiel og Wilhelmshafen er betraktelig mer skadet enn de var da de forlot Brest. Det er mulig at den krysseren som for tiden ligger i Trondheim og som man antar er "Prinz Eugen" må taues hele den lange veien tilbake til tysk havn. Så lenge disse tyske krigsskipene lå i Brest, måtte den britiske marine regne med den mulighet at de kunne smutte ut for å angripe handelsveiene. Denne trussel måtte selvsagt innvirke på alle britiske disposisjoner og blant mange britiske flyavdelinger.

RUSSLAND: Russerne delegerer jevnt og sikkert den 16. armé som er omringet ved Staraja Russa. Denne tyske arméen var sannsynligvis opprinnelig på 96.000 mann, men antallet er blitt redusert ved de store tap de har lidt og det at svære avdelinger har overgitt seg med sine offiserer. Russerne bruker en mengde artilleri som gir ild på kort hold for å drive tyskerne ut av de befestede landsbyer som de klynger seg til av all makt. Den russiske flystyrken delegerer en mengde tyske fly som forsøker å føre fram proviant og amunisjon til de tyske styrkene. På tirsdag og onsdag ble de således skutt ned 51 tyske fly. Det russiske presset på Leningradfronten har øket. På mittfronten har Hitler måttet kaste inn flere reserver for

forsøke å hindre at Viazma blir omringlet. På sydfrenten har tyskerne og rumenerne foretatt et motangrep med 5 divisjoner, men de ble drevet tilbake og en rumensk divisjon hadde svære tap. Russerne har satt i gang nye angrep på Krim både mot landtangen ved Kertsch og mot Sebastopol. På sydfrenten har russerne trukket sammen en stor kavaleristyrke som skal stå ferdig til allværet gjør veiene farbare igjen for motorkjøretøyer. - Den polske statsminister Sikorsky erklarte igår at tyskerne er gått sterkt svekket ut av den første delen av felttoget i Russland og at de selv må betrakte dette som et nederlag. Tyskerne er nå til å innlate seg på et stort militært vågespill. General Sikorsky hevdet at det 3. krigsåret er gått inn med stort vanskelighetsvann for for Tyskland. Hæren er svekket, arbeidskraften strekker ikke til. At moralen er svekket både hos den tyske hær og det tyske sivilfolk viser seg ved at Himmler har satt opp sine egne avdelinger ved hæren. Videre er det stadig større forvirring og rott ved kommunikasjonslinjene i Tyskland. Tyskerne har mange problemer. Det er for lite olje, i lang tid har det vært mangel på flere råstoffer. Likevel fortsatte generalen, for trossingen tvil om at de tyske styrker fremdeles har stor slagkraft. Overkommandoen har arbeidet febrilsk for å reise slagne bataljoner på fote igjen, og Europas industri er blitt presset til å erstatte de materielle tap. Tyskland blir styrt etter hårdehennte prinsipper og det vil ståle på benene alt det eier og har til operasjonene i 1942.

DET FJERNE ØSTEN: I Burma samler japanerne styrker for et stort fremstøt mot de britiske stillingene som dekker Rangoon. Japanerne påstår idag at troppene deres har satt over Sittoungelva på visse steder. Japanske styrker trekker også nordover langs elva i forsøk på å omgå de britiske stillingene. Imidlertid foregår det voldsomme luftslag, og i de to siste dagene har britiske og amerikanske flygere skutt ned 51 japanske fly. - I Nederlandsk Ost India gjør nederlandske styrker fremdeles motstand på Sunda, Vestborneo og Sydolabes, mens de allierte flyene angriper japansk okkuperte flyplasser og baser. Japans luftvirksomhet over Java har vært mindre i det siste. - På Filipinene holder McArthur de stillinger han har erobret i løpet av de siste 48 timer på Bataanhalvøya, heter det i dagens amerikanske kommunique.

LIBYA: Stillingen er her uforandret. Kommunikéet fra Kairo idag sier at de britiske kaappatruljer og kolonner fremdeles er i virksomhet til tross for rårlig vær og sandstormer, men at stillingen stort sett er uforandret. Den første greske flyavdeling er på vei til fronten i vestarken. Grekerne har i flere måneder holdt på å forberede sin egen luftstyrke og det er selv stendige avdelinger som skal slutte seg til de britiske og imperiale luftstyrker i midtoeten.

Italia blir tvunget til å skaffe flere soldater til Hitlers blodbad i Russland og flere arbeidere til industrien hans. I en ny forordning er det bestemt at alle italienske menn i alderen mellom 18 og 55 år er pliktig til å tjenestegjøre. Gjennomføringen av denne forordningen er blitt overlatt til det fascistiske parti. Dette er den største tvangsforholdsregel som man hittil har forsøkt å gjennomføre i Italia. Fascistlederne vil nå ha makt til å beordre folk inn i arméen eller til å overføre folk fra den ene provinsen til den andre.

I tilleggssprogr.,met, talte professor Worm Müller om norske sjomenns innsats i denne krig.

...- vVv ...-

LOKALT: OBS: Vi gjør oppmerksom på at all post til lærerne for tiden er under kontroll.

Tre av overlærerne i Oslo er arrestert, nemlig Eide, (tidligere formann i Norges Lærerslag); Wiborg og Haug.

...- vVv ...-

Det er nå lenge siden vi har annøst våre lesere om økonomisk støtte, men vi finner å måtte gjøre det nå, da opplaget og dermed utgiftene er stadig stigende. Send oss bilregene "al vanlig vei" så skal vi gjøre vårt beste for å skaffe nyhetene til så mange som mulig. - Hjelp til med å spre avisen mest mulig blandt JØSSINGENE, men vær forsiktig overfor quislingene og deres gjeng. (red.)

...- vVv ...-

... GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET